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KOMPLETNÍ DVD JE DOSTUPNÝ I ON-LINE. VÍCE NA STRANĚ 55.

Pro sváteční Chip DVD jsme připravili rozší-
řenou nabídku plných verzí pro údržbu 
i lepší využití počítačů. Pokud se pod stro-
mečkem objeví notebook, mohl by se vám 
hodit Todo PCTrans, který dokáže přenést 

nainstalované programy i data ze starého 
počítače na nový. Aplikace Phone Transfer 
zvládne podobné funkce i v případě mobilů. 
Všem čtenářům přejeme do nového roku co 
nejméně problémů s počítači a mobily!  

AntiVir Rescue System

Antivirový systém
Vytvořte si bootovací flash disk se značkovým antivi-
rem Avira a zkontrolujte svůj počítač bez spuštěných 
Windows nebo nutnosti obrátit se hned na odborný 
servis. Na Chip DVD najdete vše potřebné pro vy-
tvoření bootovacího systému na USB flash disku. 
Vyzkoušet můžete také všestrannou bezpečnostní 
ochranu Avira Prime. Připravena je 90denní licence, 
která obsahuje i plnohodnotné VPN řešení.

MARTIN KUČERA 
martin.kucera@chip.cz
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Antiviry, reklamace DVD, registrace plných verzí, licence AVG IS
Data Chip DVD a On-line DVD byla 2. 12. 2024 prověřena os-
mi antiviry s negativním výsledkem. V případě, že vaše za-
bezpečení spustí poplach, může to být způsobeno skuteč-
ným nebezpečím, které se v datech objevilo po aktualizaci 
antiviru, nebo jen zapnutou heuristickou analýzou. Podezřelé 
soubory nepoužívejte. Doporučujeme www.virustotal.com. 

Nečitelný disk DVD vyměňujeme poštou po žádosti na  
reklamacedvd@chip.cz. Plná verze AVG Internet Security 
dlouhodobě přináší čtenářům Chipu komplexní zabezpečení počítače. 
Licenci je nutné každý měsíc prodloužit novým licenčním klíčem.  
Odešlete jakýkoli e-mail na adresu    ZDE JE VYTIŠTĚNA ADRESA,  
obratem obdržíte registrační podrobnosti.

Ashampoo WinOptimizer 26

Optimalizace Windows
Správce WinOptimizer nabízí přehled-
né uživatelské rozhraní, ve kterém 
najdete funkce, umožňující snadné vy-

čištění zbytečných záznamů v registru 
Windows, odstranění nepotřebných 
dat z pevných disků, zrychlení inter-
netového připojení i zvýšení soukromí 
a zabezpečení dat v počítači. Soubor 
optimalizačních nástrojů je připraven 
diagnostikovat aktuální problémy, sni-
žující výkon vašeho počítače, a rovnou 
provést příslušná opatření. Správu 
počítače lze provádět ručně, s pomocí 
přehledných průvodců, nebo zcela 
automaticky. WinOptimizer nově při-
chází s podporou notifikací v Centru 
oznámení Windows 11 a funkcí pro vy-
hledávání a mazání citlivých osobních 
dat nebo s přepracovaným nástrojem 

pro důkladné odinstalování nepotřeb-
ných programů. Více na S114.
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 800 korun. 
Registrace do konce ledna 2025, detaily 
na Chip DVD a On-line DVD. Jazyk ČJ, 
AJ. Určeno pro Windows 7–11.

Ashampoo Photo Card 3

Pozvánky a blahopřání
Ashampoo Photo Card představuje 
snadnou cestu k přípravě osobních 
přání, pohlednic a pozvánek pro ka-

ždou příležitost. Klíčovou vlastností 
tohoto programu je jeho intuitivní 
ovládání a široká nabídka šablon, díky 
nimž i méně zkušení uživatelé mohou 
rychle vytvořit profesionálně vypada-
jící výstupy. Pro vytvoření pozvánky 
stačí nahrát fotografii nebo pořídit 
snímek pomocí webkamery. Program 
pak nabídne integrované nástroje 
pro úpravu fotografií, včetně změn 
velikosti, kontrastu, barevné saturace 
nebo možnosti použít optimalizaci 
jedním kliknutím. Vybírat lze z boha-
té nabídky šablon pro různé příleži-
tosti, jako jsou narozeniny, svatby či 
Vánoce. Výsledné obrázky lze snadno 

sdílet prostřednictvím e-mailu, soci-
álních sítí, nebo je uložit na disk pro 
případný tisk. 
Licence pro Chip: Časově neomezená pl-
ná verze programu v ceně 1 100 korun. 
Registrace do konce ledna 2025, detaily 
na Chip DVD a On-line DVD. Jazyk ČJ, 
AJ. Určeno pro Windows 7–11.

Ashampoo WinOptimizer nabízí v úvodním 
okně přehled aktuálního stavu počítače, 
společně s hlavními funkcemi pro jeho 
kontrolu, vyčištění a optimalizaci. Po 
úvodní analýze stačí jen kliknout na volbu 
„Optimalizovat“, a program se už o vše 
postará.

Pokud hledáte jednoduchý způsob, jak 
rychle vyrobit stylové pozvánky a blaho-
přání k různým příležitostem, zkuste šab-
lony v editoru Photo Card.

Optimalizovat výkon počítače dokážou 
s aplikací Ashampoo WinOptimizer i méně 
zkušení uživatelé. Pro ostatní je připraveno 
mnoho detailních nastavení. 

Editor Photo Card nevyžaduje žádné gra-
fické dovednosti. Oproti jiným nástrojům 
používá přehledného průvodce přípravou, 
což z něj činí ideální volbu pro příležitost-
né uživatele. Pohlednice lze vytvořit a ex-
portovat do vhodného formátu během 
několika minut.
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Aiarty Image Matting

Dokonalé fotomontáže
Aiarty Image Matting je pokročilý 
software pro odstranění pozadí a de-
tailní matování obrázků pomocí umělé 
inteligence (AI). Program využívá hlu-

boké neuronové sítě a specifické algo-
ritmy pro rozpoznání hran a poloprů-
hledných objektů, což ho činí ideálním 
nástrojem pro profesionály v oblasti 
designu, e-commerce a fotografických 
úprav. Klíčovou vlastností editoru je 
jeho schopnost přesně zpracovávat 
komplexní hrany a poloprůhledné lát-
ky, což je výhodné při práci s materiály, 
jako jsou závoje, záclony nebo sklo.  
Aiarty samozřejmě umožňuje manuál-
ní přizpůsobení a jemné doladění ma-
sek pomocí nástrojů, jako jsou štětec, 
guma či nástroje pro jemné přechody. 
K dispozici jsou také základní editační 
funkce pro ořezání či otáčení. Užiteč-
ná je možnost, kdy uživatelé mohou 
nahrát stovky obrázků najednou a ne-
chat je v dávce zpracovat hromadně. 
Tato funkce je efektivní zejména pro 
online prodejce, kteří potřebují nahra-
dit pozadí u stovek produktových fo-
tografií. Obsluha programu je snadná 
pro začátečníky i profesionály. 
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 1 100 ko-
run. Registrace do konce ledna 2025, de-

taily na Chip DVD a On-line DVD. Jazyk 
AJ, NJ. Určeno pro Windows 10–11.

EaseUS Todo PCTrans Pro 13

Migrace dat a programů
Program Todo PCTrans se specializuje 
na přenos uživatelských účtů, dat a in-
stalovaných aplikací z jednoho počítače 
do druhého. Typickým scénářem pou-
žití tak může být například instalace 

nového počítače s Windows 11, do které-
ho chcete přenést obsah z vysloužilého 
stroje s Windows 7. Další možností 
použití může být usnadnění instalace 
dalšího počítače, ve kterém chcete mít 
stejnou či podobnou výbavu. Vše insta-
lujete pouze jedenkrát a pak přenesete 
i do dalšího stroje. Použití programu 
Todo PCTrans je velmi snadné a můžete 
se při něm rozhodnout, zda přenesete 
data po síti (oba počítače přitom musí 
být připojeny ke stejné místní síti), 
nebo prostřednictvím obrazu stávající 
výbavy počítače, který bude vygene-
rován na externí disk. Vždy je přitom 
nutné instalovat Todo PCTrans do sta-
rého i nového počítače. Další šikovnou 
funkcí aplikace je migrace aplikací in-
stalovaných v počítači, typicky na sys-
témovém disku „C:\“, na jiný disk. Může 
se vám to hodit třeba u instalací her, 
které dnes běžně na systémovém disku 
počítače zabírají i několik desítek GB.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 200 korun. Registrace 
do konce ledna 2025, detaily na Chip 
DVD a On-line DVD. Jazyk AJ, NJ. Ur-
čeno pro Windows 7–11.

Aiarty Image Matting je nejmodernější soft-
ware pro výřezy objektů na fotografiích, 
založený na algoritmech umělé inteligence. 
Přesně odstraní pozadí obrázku a plynule 
prolne vybrané objekty s jakýmkoli jiným 
pozadím pro vytvoření nové scény.

Nejjednodušším způsobem použití aplika-
ce Todo PCTrans pro přenos dat mezi počí-
tači je instalace programu do obou strojů 
a jejich následné propojení přes LAN nebo 
Wi-Fi. Todo PCTrans najde v síti cílový 
počítač a pomůže vám do něj přenést vy-
braný obsah.

Použití editoru je snadné. Nahrajete ob-
rázky nebo celé složky a necháte rozpo-
znat objekty. Vyberete model AI a klikněte 
na tlačítko Start. Pokud by bylo potřeba, je 
možné detaily opravit manuálně pomocí 
nástrojů guma a štětec.

Pokud nemáte možnost propojit oba počí-
tače po síti, nevadí. Na zdrojovém počítači 
vytvoří PCTrans z dat k přenosu obraz, 
který zkopírujete na externí disk a připojíte 
jej k cílovému počítači. Pak v aplikaci v cí-
lovém počítači všechna data importujete.

Vlasy, srst, poloprůhledné objekty nebo 
slabé osvětlení... Nic z toho není pro Image 
Matting překážkou pro přesný výřez objek-
tu z fotografie.

Koupili jste si nový počítač, nebo plánu-
jete přejít na Windows 11? Jistě si budete 
chtít ušetřit práci s úvodní instalací 
a přenosem dat.
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FliFlik Voice Changer

Zábavné změny hlasu
Jednou z hlavních vlastností aplikace FliFlik Voice Changer  
je její široká škála hlasových filtrů, aplikovaných v reálném čase  
na hlasový vstup z mikrofonu. 

Můžete si vybírat z mnoha různých 
efektů, jako jsou například hlas ro-
bota, mimozemšťana, ducha, malého 
dítěte či zombie, stejně jako postavy 
z filmů nebo kreslených seriálů, a řady 

dalších. Celkem jde o více než stovku 
různých typů hlasů. Každý efekt je 
přitom pečlivě navržen tak, aby posky-
toval co nejrealističtější zážitek. Díky 
těmto filtrům lze zcela změnit svůj 
hlas a přizpůsobit ho různým situacím 
a potřebám. Voice Changer nabízí ta-
ké mnoho možností nastavení, které 
umožňují přizpůsobit si každý efekt 
podle vlastních představ. Patří k nim 
například úprava výšky, tempa a tónu 
hlasu, doplnění efektu echa nebo do-
konce kombinace více efektů součas-
ně. Vlastní nastavení úprav hlasu lze 
ukládat pro opakované použití. 

Ale to ještě není všechno – FliFlik 
Voice Changer obsahuje i bohatou 
nabídku zvukových efektů, které lze 
spustit jediným kliknutím myši. Jde 

například o smích publika, zvířecí 
zvuky nebo různé hlášky. Funkce „File 
to Sound“ vám navíc umožní trans-
formovat i zvuk souborů s hlasovými 
nahrávkami ve formátech MP3, WAV, 
FLAC nebo OGG. Jak už jsme zmínili, 
Voice Changer aplikuje efekty hlasu 
v reálném čase, takže je v podstatě 
neomezeně kompatibilní s hrami, 
streamovacími platformami, a třeba 
také s aplikacemi na hlasový chat a vi-
deokonference. Zkrátka si s aplikací 
FliFlik můžete užít spoustu zábavy. 

V praxi může být FliFlik Voice 
Changer využit v mnoha různých 
situacích. Hráči mohou například 
použít aplikaci během online her, aby 
překvapili své spoluhráče nebo se po-
starali o zábavu v týmu. Streamerům 
a tvůrcům obsahu poskytuje aplikace 
FliFlik Voice Changer nástroj pro 
vytváření originálního a zajímavého 
obsahu, který zaujme jejich publikum. 
FliFlik Voice Changer také umožňuje 
uživatelům experimentovat s různý-
mi hlasy při nahrávání podcastů nebo 
videí, což jejich tvorbě může přidat 
další rozměr.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 750 korun. Registrace do 
konce ledna 2025, detaily na Chip DVD 
a On-line DVD. Jazyk AJ, NJ. Určeno pro 
Windows 7–11.

S televizí Telly vás už nemusí trápit nekva-
litní příjem televizního signálu a nemusíte 
se bát, že nestihnete novou epizodu oblíbe-
ného seriálu nebo televizní show.

S více než stovkou různých efektů a mož-
ností jejich dalšího nastavení lze v aplikaci 
FliFlik Voice Changer kompletně proměnit 
váš hlas. Úprava probíhá v reálném čase, 
takže můžete FliFlik Voice Changer používat 
třeba při hlasových chatech během her.

Kromě rozsáhlé nabídky různých hlasů má 
FliFlik Voice Changer také nabídku zvuko-
vých efektů, které lze, rovněž v reálném 
čase, do hlasového vstupu vkládat. Jde třeba 
o smích publika, zvířecí zvuky atd. U zvuků 
lze ovládat jejich hlasitost i překryv hlasu.

Pokud už máte nějaké hlasové záznamy, 
umí FliFlik Voice Changer pracovat i s tě-
mito zvukovými soubory. Po importu do 
programu si zvolíte použitý hlas, zkontro-
lujete výsledek v integrovaném přehráva-
či, a pak exportujete nový zvukový soubor.

TOP 30 FREEWAROVÝCH NOVINEK

Výběr Slunečnice.cz
Pravidelný měsíční výběr freewarových 
programů pro časopis Chip sestave-
ný administrátory downloadovacího 
serveru Slunečnice.cz. 

Media-Extractor je aplikace sloužící k náhledu 
a extrakci multimediálního obsahu z dokumentů 
Microsoft Office a z komprimovaných archivů 
ZIP, RAR či TAR. Glitch je nástroj určený pro vizu-

ální návrh programů pro počítače Arduino. Nabízí na-
stavitelné widgety, prvky diagramu a ukládání do SQL 
databáze. K2 Screen Sharing je pomocník pro sdílení 
obsahu obrazovky v lokální síti. V programu lze nastavit 
IP adresu, komunikační port a limit rychlosti. Easy M3U 
Playlist Creator je nenáročná pomůcka pro tvorbu 
vlastních M3U playlistů pro IPTV, kompatibilních s apli-
kacemi Kodi, OTTNavigator a VLC Player. WinShortcut 
definuje vlastní klávesové zkratky pro spouštění často 
používaných příkazů. Ke každé zkratce lze přiřadit po-
pis, sekvenci příkazů a chování příkazové řádky.
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Amgicsoft Magic Recovery Key

Zjisti licence a hesla
Aplikace Magic Recovery Key vyhle-
dá v registru Windows či v dalších 
umístěních na disku vašeho počítače 
licenční klíče instalovaného 
softwaru. Skenovat přitom 
může jak primární pevný 
disk s instalací operační-
ho systému, tak i externí 
disky. Druhá z uvedených 

možností se hodí v případě, že mění-
te současný pevný disk za nový a po 
čerstvé instalaci Windows potřebujete 

doinstalovat zakoupené 
programy. Kompletní pře-
hled lze rovnou exportovat 
do souboru. Mimo to umí 
Magic Recovery Key také 
vyhledat všechna hesla 
uložená v internetových 
prohlížečích instalovaných 
ve vašem počítači, stejně 
jako uložená hesla k Wi-Fi 
sítím a další přihlašovací 
údaje. Čtenáři Chipu mo-
hou využít 60% slevu na 

nákup licence komerční verze. Při náku-
pu použijte slevový kód CCM-60OFF.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 500 korun. Registrace do 
konce ledna 2025, detaily na Chip DVD 
a On-line DVD. Jazyk AJ, NJ. Určeno 
pro Windows 7–11.

WebSite X5 Go

Web snadno a rychle
Program WebSite X5 nabízí sadu při-
pravených šablon jako základ pro vaše 
budoucí webové stránky. Celý proces 
tvorby webu je intuitivní – od úpravy 
záhlaví a zápatí webu přes vytvoření 
struktury stránek až po 
jejich obsahovou náplň. 
WebSite X5 využívá sys-
tém stavebních bloků (tex-
ty, obrázky, videa, anima-
ce), které můžete libovolně 

rozmístit na stránky. Vzhled vytváře-
ného webu lze průběžně kontrolovat 
v náhledu. Pomocí předdefinovaných 
stylů nastavíte velikosti a okraje strá-
nek, barvy i fonty popisků tlačítek ne-

bo způsob otevírání menu 
při najetí myši. Stejné 
možnosti úprav nabízejí 
i rozbalovací nabídky, 
včetně různých vizuálních 
efektů. Po dokončení stačí 
vygenerovat soubory pro 
uložení na webový server, 
a následně je pomocí 
vestavěného FTP klienta 
nahrát na internet. 
Licence pro Chip: Časově 
neomezená plná verze 

programu v ceně 450 korun. Registrace 
do konce ledna 2025, detaily na Chip 
DVD a On-line DVD. Jazyk ČJ, AJ. Ur-
čeno pro Windows 7–11.

Magic Recovery Key po startu automaticky 
spustí vyhledávání licencí. Pro některé 
uživatele ale bude možná ještě mnohem 
zajímavější vyhledání přihlašovacích údajů 
v instalovaných internetových prohlížečích.

čerstvé instalaci Windows potřebujete 

Potřebujete přeinstalovat 
placený software, ale nemů-
žete najít doklady s licenč-
ním klíčem? Praktický pro-
gram vám jej najde přímo ve 
vašem počítači.

Chcete si vytvořit vlastní 
webové stránky, ale nemáte 
čas vymýšlet design a ladit 
zdrojový kód? Použijte šikov-
ný program na tvorbu webů 
pomocí šablon.

Data Recovery

Ztracená data
Výkonný nástroj pro obnovu dat Data  
Recovery vám pomůže obnovit všechny 
typy dat, jako jsou obrázky, dokumenty, 
nahrávky, videa, e-maily a další.

Audio Converter

Zvukový převodník
Aiseesoft Audio Converter umí převádět 
zvukové soubory mezi širokou škálou for-
mátů, včetně detailního nastavení kvality 
výstupních souborů.

Magix Video Deluxe

Vybavený videoeditor
Magix Video Deluxe je výborně vybavený 
videoeditor, vhodný jak pro začátečníky, 
tak pro náročné uživatele, kteří chtějí vy-
tvářet vlastní filmy.

TV Telly

Vyladěná telka
TV Telly je internetová televize s více než 
stovkou českých i zahraničních TV stanic, 
které můžete sledovat v reálném čase až 
několik dní dozadu.

POSLEDNÍ ŠANCE – REGISTRUJTE NEJPOZDĚJI DO KONCE PROSINCE

K základu vytvoření internetových stránek 
v programu WebSite X5 patří použitá šab-
lona. Ta je ovšem v další tvorbě pouze 
vodítkem a nemusí vás nijak zvlášť svazo-
vat. Upravovat je možné obrázky, texty, 
fonty i rozložení jednotlivých prvků záhla-
ví i zápatí stránek.

c  CHIP DVD / OBSAH
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iReaShare Phone Transfer

Přenos mezi telefony
Jestliže z nějakého důvodu, typicky 
kvůli bezpečnosti a ochraně soukromí, 
nepoužíváte pro synchronizování obsa-
hu svého smartphonu cloudové služby 

Googlu či Applu, představuje pro vás 
výměna telefonu poměrně zásadní pro-
blém. Budete totiž potřebovat přenést 
důležitý obsah ze starého smartphonu 
– typicky kontakty, zprávy, fotografie, 
videa či hudbu – do nového zařízení. 
Tvůrci programu přesně na tento 
problém pamatovali a připravili svoji 
aplikaci nejen na přenos dat mezi smart-
phony se stejným operačním systémem, 
ale dokonce i na migraci z Androidu do 
iOS či naopak. Nutno ovšem upozornit, 
že tyto přenosy mají omezený rozsah. 
Pro použití aplikace iReaShare Phone 
Transfer k přenosu dat je třeba splnit 
několik základních předpokladů. Pro 
přístup k datům v iPhonu je nezbytné 
na počítači nainstalovat Apple Mobile 
Device Support. Odkaz na stažení insta-
lačních dat najdete přímo v programu. 
U Androidu je třeba aktivovat takzvaný 
vývojářský režim a nainstalovat aplikaci 
Android Manager. Návod, jak na to, je 
opět dostupný přímo v programu.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 700 korun. Registrace do 
konce ledna 2025, detaily na Chip DVD 

a On-line DVD. Jazyk AJ, NJ. Určeno 
pro Windows 7–11.

Prostřednictvím programu iReaShare Pho-
ne Transfer lze přenášet mezi smartphony 
s Androidem a iPhony kontakty, fotky, vi-
dea i další obsah.

Důležité je, aby aplikace Phone Transfer 
správně detekovala oba telefony, a přede-
vším i směr přenosu dat (pro jeho změnu 
použijte tlačítko „Flip“). Pak už můžete 
zvolit obsah k přenosu a tlačítkem „Start 
to copy“ zahájit jejich kopírování.

Přenos dat může trvat i delší dobu, podle 
toho, kolik máte ve smartphonu fotek 
a videí. Označením předvolby „Clear data 
before copying“ nejdříve smažete obsah 
zařízení, do kterého se bude kopírovat.

Digitální Chip koupený v e-shopu www.chip.cz/digi je možné číst 
na počítači přímo v browseru a zároveň i na mobilu, tabletu a po-
čítači v aplikaci Chip CZ. Jeden uživatelský účet zajistí nejen 
přístup pro čtení, ale i do služby On-line DVD. 

Druhým způsobem je možnost koupit časopis přímo v mobilní 
aplikaci Chip CZ pro iOS či Android. Číst je ale pak možné pou-
ze na mobilu. Přístup do služby On-line DVD je zajištěn vlože-
ním e-mailu do rámečku níže a získáním DVD kódu.

Instrukce pro digitální Chip koupený přímo v aplikaci: Zadejte svůj e-mail a obratem obdržíte DVD kód, kterým odemknete přístup do On-line DVD. 
Zadáním a odesláním e-mailu souhlasíte s obchodními podmínkami vydavatelství BurdaMedia Extra s.r.o. (https://burda.cz/cs/zasady-ochrany-soukromi).

On-line DVD       = Chip DVD 
On-line DVD je internetová verze DVD přílohy tištěného 
Chipu. Najdete ji na www.chip.cz/dvd. Přístup je umož-
něn pomocí uživatelského účtu nebo DVD kódu.
Dostupnost starších vydání: Přístup k On-line DVD  
je garantován pro vydání dva roky zpětně. Stahování  
ISO obrazu DVD je dostupné pouze u aktuálního vydání. 

1. Jste předplatitel tištěného nebo kombinovaného Chipu: Přístup 
k On-line DVD vám byl již automaticky předregistrován. Při přihlá-
šení použijte stejný e-mail, který máte u distributora tisku Send 
(ČR) nebo Magnet (SK). Pokud neznáte heslo, můžete si ho obnovit.

2. Jste čtenář digitálního Chipu z e-shopu www.chip.cz/digi: Přístup 
k On-line DVD máte po nákupu již automaticky přidělen. Při přihlá-
šení použijte stejné údaje, jako při platbě nebo čtení.

3. Digitální Chip kupujete přímo v mobilní aplikaci Chip CZ: Otevřete si 
digitální časopis na straně 55 a do rámečku vložte svůj e-mail. Ob-
ratem vám dorazí přístupový DVD kód. Pro jeho použití je vyžadová-
no přihlášení nebo registrace účtu na webu Chipu.

4. Koupili jste časopis ve stánku: Tyto časopisy nemají možnost 
přístupu k On-line DVD. Řešením je pořízení předplatného nebo digi-
tální verze. TIP: Vyzkoušejte jednorázový přístup zdarma ke službě  
On-line DVD 01/2025 pomocí DVD kódu ze strany 3.

Nápověda pro řešení problémů s On-line DVD: onlinedvd@chip.cz.

DIGITÁLNÍ CHIP – DVĚ MOŽNOSTI NÁKUPU

www.chip.cz/dvd
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Audials Vision SE 2025

Vylepšení videa
Audials Vision vylepšuje videa s využi-
tím funkcí umělé inteligence pro analý-
zu a úpravy obrazu. Můžete například 
zvýšit rozlišení videoklipu 
až na 4K pomocí různých 
algoritmů, které si může-
te v náhledu vyzkoušet, 
a pak je do Audials Vision 
stáhnout a aplikovat je na 

videozáznam. Audials Vision také umí 
vylepšit i výrazně rozpixelovaná videa, 
pochopitelně za cenu částečné ztráty 

detailů. Pomocí funkce 
„Insert Frames“ můžete 
zvýšit snímkovou frekven-
ci videozáznamů třeba až 
na 120 snímků za sekundu 
a zajistit tak plynulejší 
pohyb objektů. Vylepšit 
lze dokonce i zvukovou 
stopu, ve které umí Audials 
Vision vytáhnout, vyčistit 
a zesílit zvuk hlasu.  
Licence pro Chip: Časově 
neomezená verze progra-

mu v ceně 200 korun. Registrace do 
konce ledna 2025, detaily na Chip DVD 
a On-line DVD. Jazyk AJ, NJ. Určeno 
pro Windows 7–11.

Do hlavního okna programu stačí přetáh-
nout video ke zpracování, abyste následně 
zvolili funkci, použitou k jeho vylepšení 
nebo k převodu do jiného formátu. Pokud 
v následujícím kroku aktivujete předvolbu 
„Multiple improvements“, můžete apliko-
vat více vylepšení současně.

Digitalizujete staré VHS ka-
zety nebo chcete vylepšit vi-
deozáznamy ze smartphonu 
či akční kamery? S nástro-
jem využívajícím funkce AI 
to jde samo.

Sticky Password Premium

Klíč k digitálnímu  
bezpečí
Sticky Password Premium představuje etablované řešení mezi 
správci hesel, které nabízí řadu funkcí zaměřených na zajištění 
bezpečnosti a uživatelskou přívětivost. 

Řešení vyniká silnou ochranou uživa-
telských dat díky šifrování AES-256, 
nabízí flexibilní možnosti synchro-
nizace a množství dalších užitečných 
funkcí. Vysokou bezpečnost šifrované 
databáze zajišťuje možnost dvoufak-
torové autentizace, využívající kombi-
naci hlavního hesla a unikátního bez-
pečnostního kódu. Výrobce programu 
Sticky Password nemá přístup k vaše-
mu hlavnímu heslu, proto jej v případě 

ztráty nelze obnovit. Významnou 
předností je možnost synchronizace 
databáze hesel mezi zařízeními na 
všech běžných platformách, kterou 
lze realizovat prostřednictvím cloudu 
nebo přes domácí Wi-Fi síť. Díky tomu 
citlivá data, byť v zašifrované podobě, 
nemusí putovat po internetu. 

Integrované doplňky pro interne-
tové prohlížeče Edge, Firefox, Chrome, 
Opera, Tor, DuckDuckGo a další auto-
maticky ukládají zadávaná hesla do 
šifrované databáze a usnadňují rychlé 
přihlašování. Celou databázi hesel včet-
ně ovládacího programu lze také uložit 
na USB flash disk. Mezi novinky patří 
služba Dark Web Monitoring, která vy-
hledává odcizené přihlašovací údaje na 
dark webu a porovnává je s obsahem 
vaší databáze hesel. Veškerá analýza 
probíhá lokálně, přičemž přihlašovací 
údaje nikdy neopouštějí váš počítač.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 990 korun. Registrace do 
konce ledna 2025, detaily na Chip DVD 

a On-line DVD. Jazyk ČJ, AJ. Určeno 
pro Windows 7–11, macOS a mobily 
s iOS a Androidem.

K jednotlivým webovým uživatelským 
účtům lze uložit odkaz, přihlašovací jméno 
a rovněž i heslo, které si můžete vytvořit 
s pomocí vestavěného generátoru hesel. 
Na důvěryhodných zařízeních lze aktivo-
vat i automatické přihlašování. 

V programu Sticky Password si přitom 
můžete uložit libovolný počet identit – pro 
různé uživatele, soukromé i pracovní úče-
ly. Automatické vyplňování formulářů sice 
nefunguje vždy stoprocentně, ale čas vám 
rozhodně ušetří.

-
gramu v ceně 990 korun. Registrace do 
konce ledna 2025, detaily na Chip DVD 

s iOS a Androidem.

MEGASLEVA
Sticky Password má pro čtenáře  
Chipu ještě jednu speciální nabídku – 
časově neomezenou doživotní licenci 
správce hesel se slevou 86 %. Licenci  
si můžete pořídit na webové stránce 
stickypassword.cz/megasleva za  
690 korun namísto běžných 4 990 korun.

c  CHIP DVD / OBSAH

Nespoléhejte se jen na funkce ukládání při-
hlašovacích údajů v internetových prohlíže-
čích, ale pořiďte si kvalitního a dobře vyba-
veného správce hesel.
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Genie Timeline Professional 10

Firemní zálohování
Zálohování důležitých dat v počítači 
je naprosto nezbytné, abyste se nevy-
stavovali riziku, že o ně přijdete. V ide-
álním případě se o něj navíc nemusíte 

vůbec starat. V úvodním nastavení 
vám program Genie Timeline pomůže 
zvolit, která data budou pravidelně 
ukládána na záložní disk, a dále už 
pracuje z podstatné části automaticky 
na pozadí operačního systému. Zálož-
ní data lze komprimovat pro úsporu 
místa a ochránit šifrováním před neo-
právněným přístupem. Genie Timeline 
může současně uchovávat několik verzí 
záložních souborů a nabízí přehledné 
prostředí pro jejich vyhledávání a pro-
cházení. Minimální interval zálohování 
je 3 minuty. Ze záloh lze obnovovat 
jednotlivé soubory a pro úsporu místa 
je možné nepotřebná data ze záložních 
archivů mazat. Pomocí připravených 
předvoleb lze v programu rychle nasta-
vit zálohu klíčových součástí Windows 
pro případ obnovy po havárii, e-mailů, 
souborů vytvořených v aplikacích MS 
Office, fotografií a obrázků, videí a hu-
debních souborů nebo PDF souborů 
a elektronických knih. 
Licence pro Chip: Časově neomezená pl-
ná verze programu v ceně 1 500 korun. 
Registrace do konce ledna 2025, detaily 

na Chip DVD a On-line DVD. Jazyk AJ, 
NJ. Určeno pro Windows 7–11.

Špidla Data Processing Tajemný park – Zlomená deska

Odhalte podivný příběh
Hra Tajemný park – Zlomená deska je 
typickým příkladem žánru hledaček, 
tedy adventur zaměřených na hledání 
skrytých předmětů a řešení logických 
úkolů. Pro hru Tajemný park je klíčo-
vým znakem napínavá atmosféra zasa-

zená do zchátralého zábavního parku. 
Hráči vstupují do světa plného tajem-
ství, hádanek a strašidelných scén, kde 
je jejich úkolem odhalit, co stojí za sérií 
záhadných úmrtí a zmizením místního 
novináře. Hlavní dějová linka vás zave-
de do kdysi prosperujícího zábavního 
parku Fairy Gate, nyní opuštěného 
a zahaleného tragickými událostmi. Při 
pátrání zjistíte, že frustrovaný klaun 
Louis a jeho pomocník Dudley si ve své 
paralelní realitě vytvořili vlastní svět 
plný nástrah a hádanek. Herní prostře-
dí se skládá z přibližně 40 různorodých 
lokací, kde řešíte rébusy, nacházíte 
skryté předměty a čelíte záludným mi-
nihrám. Náročnost hádanek vyžaduje 
kreativní přístup a logické myšlení. Hra 
je vhodná i pro ty, kteří s počítačovými 
hrami teprve začínají. Přístupné ovlá-
dání, možnost využít nápovědu a jasně 
strukturované úkoly usnadňují vstup 
do světa hledaček. 
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 169 korun. 
Registrace do konce ledna 2025, detaily 
na Chip DVD a On-line DVD. Jazyk ČJ. 
Určeno pro Windows 7–11.

Po volbě umístění záložních dat v aplikaci 
Genie Timeline následuje v průvodci konfi-
gurací zálohy výběr souborů. Použít může-
te funkci „Smart Selection“, která auto-
maticky vybere a zálohuje dokumenty, 
fotky a e-maily, nebo si ručně zvolit složky 
k zálohování.

Hra Tajemný park – Zlomená deska spadá 
do žánru detektivních mysteriózních hle-
daček. Nejdete tu po krku sériovému vra-
hovi, ale odhalujete příčiny zmizení jistého 
žurnalisty, jenž měl napsat článek o uza-
vřeném zábavním parku Fairy Gate.

První zálohu vytvoří Genie Timeline ihned po 
nastavení zálohovacího úkolu a následně se 
v hlavním okně aplikace zobrazí informace 
o průběhu posledního zálohování. Soubory 
lze obnovovat s nástroji z nabídky „Restore“.

V průběhu hry narazíte na zdánlivě náhod-
né shluky symbolů či čísel, které si vaše 
postava automaticky zapíše do příběhové-
ho deníku k pozdějšímu využití. Při naleze-
ní místa, kde lze získaný klíč k šifře použít, 
si ale musíte sami souvislosti vybavit a za-
listovat v deníku.

Dbáte na pravidelné zálohování svých do-
kumentů, fotek a dalších souborů? S šikov-
ným zálohovacím programem stačí provést 
jen úvodní nastavení.

Pokud toužíte po zábavě, tato detektivní hra 
Tajemný park vás vtáhne do světa tajem-
ství, napětí a obtížně řešitelných rébusů.
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